13,%13016 09:05 0O 00?6?9 01/02

p11 CflCEPRVH DO S11- fl5^550RIfl DE PIFI{ARIO

Ver. 'es

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 138/2016
AUTOR: Ver. Peter Linhares - SD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através do
CMD, seja disponibilizada ambulância com técnico de

enfermagem para os jogos dos campeonatos
Municipais".

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa d as Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através do CMD, seja disponibilizada ambulância com
técnico de enfermagem para os jogos dos campeonatos Municipais".

Justificativa

Justifica-se a presente matéria, devido qualquer situação que se necessite de
ambulância haverá demora ate chegar ao estádio, exemplo foi na última rodada um
atleta que sofreu lesão saiu na carroceria de uma camioneta por falta de socorro.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala de Sessões General João M anoel de Lima e Silva, 13 de Junho de 2016.

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatocc-cacapava.rs.pov.br

Fone: (55) 3281-2044 /2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://contatocc-cacapava.rs.pov.br